北 京 大 华 国 际 会 计 师 事 务 所 (特 殊 普 通 合 伙 )

Beijing DaHua International Certified Public Accountants（Special General Partnership）

山东华鹏精机股份有限公司

前期会计差错更正的专项说明

北京大华核字 [2024] 001100058 号

山东华鹏精机股份有限公司

前期重大会计差错更正的专项说明

（截止 2022年 12 月 31日）

 目   录

 页  次

一、 前期重大会计差错更正的专项说明

 1-3

  北京大华国际会计师事务所（特殊普通合伙）

北京市西城区阜成门外大街 31 号五层 519A [100071]

电话：86 (10) 6827 8880 传真：86 (10) 6823 8100

第1页

前 期 差 错 更 正 的 专 项 说 明

北京大华核字[2024]001100058 号

山东华鹏精机股份有限公司全体股东：

我们已审计了山东华鹏精机股份有限公司（以下简称华鹏精机）2023 年度财

务报表。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更

正及相关披露》和全国中小企业股份转让系统有限责任公司的相关规定，就华鹏

精机前期重大差错更正的情况出具本专项说明。

如实编制和对外披露前期重大差错更正的情况，并确保其真实性、合法性及

完整性是华鹏精机的责任。除了对华鹏精机实施 2023 年度财务报表审计中所执

行的与前期重大差错更正有关的审计程序外，我们未对本专项说明所述内容执行

额外的审计程序。为了更好地理解华鹏精机 2023 年度前期重大差错更正的情况，

本专项说明所述内容应当与已审财务报表一并阅读。

现将华鹏精机 2023 年度发生的前期重大差错更正事项说明如下：

一、前期差错更正的原因和内容

1、对产品售后服务费进行了估计并计提，补记预计负债科目

2、对存货跌价准备计提和转销进行重新确认，调整资产减值准备、存货和

营业成本科目

3、重新计算上述调整相关的递延所得税，调整递延所得税资产和所得税费

用科目

4、对 2022 年度当期所得税重新计算，调整所得税用和应交税费科目

5、合并抵消盈余公积和未分配利润科目重分类调整

二、对比较期间财务状况和经营成果的影响

   北京大华核字[2024]001100058 号专项说明

第2页

1.上述重要前期差错更正事项对 2022 年度合并财务报表项目的累计影响

受影响的报表项目 更正前 更正金额 更正后

存货  64,078,986.42   -148,444.98   63,930,541.44

递延所得税资产  5,793,269.22   83,590.52   5,876,859.74

应交税费  7,553,865.00   149,607.94   7,703,472.94

预计负债   408,825.07   408,825.07

盈余公积  6,598,077.11   -109,052.01   6,489,025.10

未分配利润  34,630,402.94   -514,235.46   34,116,167.48

营业成本  92,764,189.20   -57,940.64   92,706,248.56

销售费用  3,007,295.00   134,465.59   3,141,760.59

资产减值损失  -142,380.60   -156,607.06   -298,987.66

所得税费用  1,210,590.65   114,638.13   1,325,228.78

2.上述重要前期差错更正事项对 2022 年度母公司财务报表项目的累计影响

受影响的报表项目 更正前 更正金额 更正后

存货  44,392,843.93   -148,444.98   44,244,398.95

递延所得税资产  1,716,963.46   65,056.88   1,782,020.34

应交税费  6,410,783.13   149,607.94   6,560,391.07

预计负债   285,267.55   285,267.55

盈余公积  6,540,851.45   -51,826.35   6,489,025.10

未分配利润  43,988,661.28   -466,437.24   43,522,224.04

营业成本  70,189,348.17   -8,162.08   70,181,186.09

销售费用  2,793,392.84   22,695.68   2,816,088.52

资产减值损失  20,644.40   -156,607.06   -135,962.66

所得税费用  2,302,595.05   123,936.84   2,426,531.89

3.上述前期差错更正事项对 2021 年度合并财务报表项目的累计影响

受影响的报表项目 更正前 更正金额 更正后

存货  38,096,161.10   -49,778.56   38,046,382.54

递延所得税资产  4,404,941.72   48,620.71   4,453,562.43

预计负债   274,359.48   274,359.48

盈余公积  4,392,153.52   -31,637.87   4,360,515.65

未分配利润  18,052,325.68   -243,879.46   17,808,446.22

营业成本  65,422,602.73   -2,426.86   65,420,175.87

销售费用  2,091,742.81   119,916.15   2,211,658.96

资产减值损失  -327,480.46   -2,426.86   -329,907.32

所得税费用  -351,272.12   -17,987.43   -369,259.55

		2024-04-29T18:42:11+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T18:42:12+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T18:42:12+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T18:42:12+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T18:42:12+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T18:42:12+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T18:42:12+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T18:42:12+0800
	Sign Test.

		2024-04-29T18:42:12+0800
	Sign Test.